
1 
 

Protokół Nr 44/2023 

wyjazdowego posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,                                  

Rodziny  i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 20 kwietnia  2023 r. 

początek, godz. 10.00,  

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz   stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 

uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  

Jolanta Andruszkiewicz, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Sylwia Jaskulska, 

Marcin Kuchciński, 

Julian Osiecki, 

Bożenna Ulewicz, 

Jolanta Szulc.  

 

 

2. Proponowany porządek posiedzenia: 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w pierwszej kolejności rozpatrywać materiał 

sesyjny, a następni udzieli głosu Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego                    

w Górowie Iławeckim, p. Danucie Kunickiej. Następnie  zarządził głosowanie nad zmienionym  

porządkiem posiedzenia, za głosowało  8 członków komisji, przeciw- 0,  wstrzymało się – 0. 

Porządek po przeprowadzonym głosowaniu kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XLIX sesję Sejmiku, w tym : 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. 

4. Rehabilitacja neurologiczna. 

5. Sprawy różne.  

6. Przyjęcie protokołu 43/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 20.03.2023 r.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

  

 

 

 

 

 



2 
 

3.   Zaopiniowanie materiału na XLIX sesję Sejmiku : 

 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. 

 

 Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski, omówił  projekt uchwały ws. 

zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 

Psychiatrycznego w Olsztynie. Dodał, także iż uchwalenie nowego Regulaminu wynika                            

z konieczności wprowadzenia możliwości odbycia posiedzeń i podejmowanie uchwał w formie 

on-line. Ponadto zostały określone uprawnienia Wiceprzewodniczącego Rady i zrezygnowano 

z pisemnego usprawiedliwiania nieobecności członków na posiedzeniach Rady.  

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało -  8 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

4. Rehabilitacja neurologiczna. 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Górowie Iławeckim, p. Danuta 

Kunicka zaprezentowała film  z otwarcia nowego obiektu rehabilitacyjnego dla chorych                            

z zaburzeniami neurologicznymi. Kontynuując poinformowała, iż umowa na dofinansowanie 

zadania: Rozbudowa obiektów rehabilitacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego 

w Górowie Iławeckim została podpisana 31.12.2020, a roboty budowlane rozpoczęto w  marcu 

2021. Następnie omówiła montaż finansowy projektu. W dalszej części poinformowała, iż 

nowy oddział rehabilitacji neurologicznej składa się z dwóch kondygnacji ( każda  po 650 m2)  

na parterze znajduje się 11 sal z pełnym węzłem sanitarnym dla 24 pacjentów neurologicznych, 

wskazała, że  jeżeli zajdzie potrzeba to mogą zwiększyć ilość łóżek. Poinformowała, iż na I 

piętrze znajduje się dział fizjoterapii z przestrzennymi gabinetami rehabilitacyjnymi oraz 

użytkowe poddasze, na którym mieści się serwerownia i urządzenia techniczne. Dodała, iż 

podpisano umowę na dofinansowanie zadania na doposażenie obiektu    w nowoczesny sprzęt 

i aparaturę medyczną do rehabilitacji leczniczej na kwotę  2 654 910. Zaznaczyła, że  projekt 

obejmuje również zakup nowoczesnego sprzętu niezbędnego do rehabilitacji pacjentów 

neurologicznych, tj. robot do redukcji chodu – LOKOMAT (1 200 000 zł) oraz mobilny robot 

do rehabilitacji  i treningu chodu – tzw. egzoszkielet (700 000 zł). Zakupiono również sprzęt 

do hydroterapii, elektroterapii, krioterapii oraz zestaw platform terapeutycznych. Kontynuując  

Dyrektor przedstawiła dane dotyczące zatrudnienia na nowym oddziale: 2 lekarzy, 6 

pielęgniarek, 4 fizjoterapeutów, 5 opiekunek, 3 osoby sprzątające, terapeuta zajęciowy oraz 

psycholog  i logopeda. Następnie przedstawiła dane dotyczące kontraktu i dodała, że nastąpił 

jego wzrost w stosunku do roku 2022 o około 63%. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o producentów (kosztownego ) sprzętu rehabilitacyjnego.  

 

 Dr Artur Wajs Z-ca ds. Medycznych,  powiedział, iż producentem LOKOMATU jest firma 

szwajcarska. Następnie wyjaśnił  jak zakupiony  sprzęty usprawnia chorych neurologicznych. 

Dodał, iż zapotrzebowanie na rehabilitację neurologiczną jest bardzo duże. Wskazał, iż oddział 

funkcjonuje od 3 miesięcy, a  obecnie są wolne tylko 2 łóżka, które niebawem będą zajęte. 

Kontynuując stwierdził, iż pacjenci ogólnoustrojowi  mają szansę dojść do pełnej sprawności 

natomiast pacjenci po udarze często nie mają szans na taką sprawność jak przed udarem i 

wymagają bardzo długiej rehabilitacji. Według badań naukowych pacjent                                                        

do 2 lat po udarze może poprawić swoją sprawność, po tym okresie jest niewielka szansa na 



3 
 

poprawę  sprawności. Dodał, iż pacjenci po przebytym udarze  wymagają cały czas 

rehabilitacji.                                       

 

Przewodniczący Komisji dodał, iż ważny jest czas, ponieważ kilka godzin po udarze ( do około 

4 godzin) można usunąć skrzep bez żadnych powikłań neurologicznych. Przypomniał, iż w 

Polsce jest  kilkanaście ośrodków medycznych, które realizują program leczenia ostrej fazy  

udaru, w tym Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie. 

 

Radna Jolanta Szulc dodała, iż jako lekarz poz, wie jak ważna jest rehabilitacja. Zwróciła 

uwagę, że jeżeli na oddziale udarowym rozpuszczą skrzep to i tak pozostają jakieś ubytki                           

i jeżeli pacjent trafi szybko do  ośrodka rehabilitacyjnego to ma szanse na powrót  do pełnego  

zdrowia. Dodała, iż empatia personelu ma duży wpływ na dochodzenie do zdrowia pacjenta. 

Kolejno zapytała, czy  wiek pacjentów po przebytym udarze  się obniżył. 

 

Dyrektor, p. Danuta Kunicka dodała, iż starają się aby pacjent był bezpieczny i czuł się 

swobodnie. Poinformowała, iż w placówce w godzinach popołudniowych jest prowadzona 

terapia zajęciowa.  Poinformowała, iż na oddziałach pracują  psycholog i logopeda, którzy 

pomagają pacjentom w osiągnięciu poprawy sprawności. Stwierdziła, iż pomimo, że szpital jest 

jednoprofilowy starają się zachować najwyższe standardy.   

 

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza zapytał o średni czas pobytu pacjentów                              

w ww. ośrodku.  

 

Dr Artur Wajs Z-ca ds. Medycznych wyjaśnił, iż rehabilitacja neurologiczna trwa                                        

w zależności od pacjentów i wyróżnia się 4 kategorie, a maksymalny czas rehabilitacji  wynosi  

16 tygodni. Odpowiadając na pytanie radnej Jolanty Szulc poinformował, iż obecnie 

najmłodszy pacjent na oddziale ma 47 lat. Kontynuując opowiedział, jak wygląda rehabilitacja  

pacjenta na oddziale.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy prawdą jest, że coraz niższe kategorie wiekowe ulegają 

udarom, a przyczyną są powikłania pocovidowe. 

 

Dr Artur Wajs Z-ca ds. Medycznych poinformował, iż udary dzielimy na krwotoczne                                               

i niedokrwienne. Dodał, iż udary niedokrwienne, powstają gdy zastaje  zapchane naczynko i  

następuje ograniczenie dopływu krwi do mózgu. Wyjaśnił, iż udary niedokrwienne  przebiegają 

trochę lżej i lepiej rokują jeżeli chodzi na rehabilitację. Udar krwotoczny powstaje w wyniku 

krwotoku śródmózgowego i  ich przebieg jest cięższy.  Nadmienił, iż przy covid-19 częstym 

powikłaniem była zakrzepica w związku z tym odnotowano  młodszy wiek chorych. 

 

Przewodniczący Komisji dodał, iż młodzi ludzie przestają dbać o zdrowie.  

 

5. Sprawy różne.  

 

Spraw różnych nie było. 

 

6.   Przyjęcie protokołu 43/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 20.03.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 43/2023                                                             

z 20.03.2023 r. Ponieważ nie było  uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za  

przyjęciem Protokołu   głosowało - 7 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 1. 



4 
 

 

Następnie członkowie Komisji udali się do nowego skrzydła szpitala w celu zapoznania się                      

z pracą na  oddziale rehabilitacji neurologicznej. 

 

W dalszej kolejności członkowie udali się do miejscowości Woryny w celu zapoznania                                  

się z działalnością Domu Pomocy Społecznej  prowadzonego przez Stowarzyszenie.  

 

7.   Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył  wyjazdowe posiedzenie Komisji w dniu 20.04.2023 r. 

 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

 

           Tadeusz Politewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 44/2023 

 z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.04.2023 r 

 

Uchwała Nr 44/98/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

 Rodziny i Sportu 

 

/-/Tadeusz Politewicz 

 

 



6 
 

 


